
 

ATTO
N.  460  DEL  03/11/2022

OGGETTO

PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI REALIZZAZIONE DELLA 
TANGENZIALE DI FOGLIANO IN COMUNE DI REGGIO EMILIA - 1° LOTTO. NOMINA 
DELLA COMMISSIONE.



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile e Patrimonio

IL DIRIGENTE

Provvedimento  pubblicato  sul  sito  internet  www.provincia.re.it sotto  la  voce  – 
“Amministrazione Trasparente – Bandi di Gara e Contratti” – in data 03/11/2022

Premesso che:

con determinazione dirigenziale n. 807 del 23/09/2022 è stato dato avvio alla procedura 
aperta, da svolgere in modalità telematica tramite SATER, ai sensi dell'art. 60 del D.Lgs. n. 
50/2016,  di  seguito  “Codice”  per  l'aggiudicazione,  con  il  criterio  dell'offerta 
economicamente più vantaggiosa ex art. 95 del Codice stesso, per l'affidamento dei lavori 
di realizzazione della tangenziale di Fogliano in comune di Reggio Emilia – 1° lotto – CIG: 
9416372BFC - CUP: C81B18000270005;

l'importo a base d'asta è di Euro 6.072.286,76 (IVA esclusa) di cui Euro 5.755.528,89 per 
lavori (comprensivi di Euro 869.394,42 per costo della manodopera) ed Euro 316.757,87 
per oneri della sicurezza, questi ultimi non soggetti a ribasso. 

con Bando di gara Prot. 27248/4/2018 del 23 settembre 2022, pubblicato ai sensi di legge, 
è stato stabilito quale termine di scadenza per la presentazione delle offerte il giorno 28 
ottobre 2022, alle ore 12.00;

alla scadenza di cui sopra sono pervenute le seguenti offerte:

n. Operatore Economico C.F. / P.IVA

1
RTI 

costituendo

Mandataria: Calcestruzzi Corradini Spa 00674130356

Mandante: Fontanili Giorgio Srl 01217440351

Mandante: SALI-VER Srl 02421950359

2
RTI 

costituendo
Mandataria: Viro costruzioni generali Srl 03601871217

Mandante: Impregivi Srl 04245981214

3
RTI 

costituendo

Mandataria: Gecos Srl 03974710729

Mandante: Servizi e Costruzioni Srl 
Unipersonale

05696760726

4
RTI 

costituendo
Mandataria: Iembo Spa 02555430343

Mandante: Consorzio Corma 00697560357

Atteso che:

- occorre procedere alla nomina, ai sensi dell'art. 216, comma 12 del Codice e del decreto 
del Presidente della Provincia n. 93 del 2 aprile 2019, della commissione giudicatrice per 

Atto N. 460 del 03/11/2022 
pag. 2/5

http://www.provincia.re.it/


la gara in oggetto, la quale procederà alla valutazione dell'offerta dal punto di vista tecnico 
ed economico;

- con disposizione del Segretario Generale del 22 marzo 2022 è stato disposto, fra l'altro, 
che il Dirigente del Servizio Infrastrutture, Mobilità sostenibile e Patrimonio, Ing. Valerio 
Bussei,  in caso di  assenza dal  servizio,  come risulta attualmente,  venga sostituito dal 
Dirigente del Servizio Unità speciale per l'Edilizia e la Sismica, Ing. Azzio Gatti;

Ritenuto pertanto di nominare la commissione giudicatrice per l'appalto in argomento nella 
seguente composizione:

-  Ing. Francesco Vasirani,  funzionario del Servizio Infrastrutture, Mobilità Sostenibile,  e 
Patrimonio della Provincia di Reggio Emilia, in qualità di Presidente;

- Arch. Gemma Maria Moretti funzionario del Servizio Infrastrutture, Mobilità Sostenibile, 
Patrimonio ed Edilzia della Provincia di Reggio Emilia, in qualità di membro esperto;

- Ing. Matteo Mezzetti,  funzionario del Comune di Reggio Emilia, in qualità di  membro 
esperto.

Considerato che le funzioni di segretario verbalizzante verranno svolte da Mariacristina 
Franceschetti, dipendente dell'U.O. Appalti e Contratti della Provincia;

Viste:
le dichiarazioni sottoscritte dai predetti soggetti, allegate al presente atto, con le quali gli 
stessi hanno dichiarato di non trovarsi  nelle condizioni ostative previste dalla disciplina 
vigente in materia;
l'autorizzazione rilasciata dal Comune di Reggio Emilia del 03/11/2022, recepita agli atti di 
p.g.  al  n.  31585,  in  pari  data,  relativa  alla  partecipazione del  dipendente  ing.  Matteo 
Mezzetti nella commissione in parola;

DISPONE

di  nominare,  per  i  motivi  in  narrativa  indicati,  quali  componenti  della  commissione 
giudicatrice, per l'appalto in oggetto, i Sigg.:

-  Ing. Francesco Vasirani,  funzionario del Servizio Infrastrutture, Mobilità Sostenibile,  e 
Patrimonio della Provincia di Reggio Emilia, in qualità di Presidente;

- Arch. Gemma Maria Moretti funzionario del Servizio Infrastrutture, Mobilità Sostenibile, 
Patrimonio ed Edilzia della Provincia di Reggio Emilia, in qualità di membro esperto;

- Ing. Matteo Mezzetti,  funzionario del Comune di Reggio Emilia, in qualità di  membro 
esperto;

di dare atto che:

Atto N. 460 del 03/11/2022 
pag. 3/5



-  le funzioni  di  segretario verbalizzante verranno svolte  da Mariacristina Franceschetti, 
dipendente dell'U.O. Appalti e Contratti della Provincia;

- ai sensi dell'art. 29 del Codice, il presente provvedimento, unitamente ai curricula e alle 
dichiarazioni ex art. 77 del Codice dei componenti la commissione giudicatrice, verranno 
pubblicati sul sito della Provincia, nella sezione “Amministrazione Trasparente”.

Atto N. 460 del 03/11/2022 
pag. 4/5



Reggio Emilia, lì 03/11/2022  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile 

e Patrimonio
F.to GATTI AZZIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 460 del 03/11/2022 
pag. 5/5


